rit præter Ecclesiæ tramitem prorsus absolvi? Sed dicatur forsitan: Non imperator absolvit, sed a pontificibus poposcit absolvi. Tanto magis poscenti imperatori a pontificibus fuerat suggerendum, ut si eum legitime vellet absolvi, legitima ecclesiastici tenoris absolutio proveniret, et hæc omnia quæ superius dicta sunt secundum Ecclesiæ tramitem servarentur: præcipue cum de secundæ sedis ageretur antistite, nec ab inferiore qualibet, sed a prima sede jure possit absolvi. Inferior quippe potiozem absolvere non potest: sola ergo potior inferiore convenienter absolvit. Proinde inferioris loci pontifices, qui nullatenus se noverant potiozem sibi sine prima sede posse resolvere, præcipue quem ejus sententiæ noverant obligatum, prævaricatoria absoluteione potius non illum penitus exuerunt, sed se prævaricatione potius nexerunt. Ita Petri absolutio ex utroque non constat, quia nec prævaricatoria absoluteione rei reini absolvi potuerunt, et depulsis undique pontificibus catholicis, hæreticisque suppositis, vel hi: qui hæreticorum tenebantur communionem polluti, etiam sacræ religionis insinceritate polluti, participem suum tam absolvi nequiverunt, quam ipsi non erant absoluti; ac proinde tam ecclesiasticæ regulæ prævaricatores, quam sacrosanctæ communionis integritatem maculantes consortio perfidorum, quod de reo similino potuerunt ferre iudicium. De catholicis enim pontificibus per totum Orientem aut quicumque perstitit, est ejectus: aut ille restitit, qui consensit errori, et se ab errantium contagio non retraxit.

^C Quod igitur eorum potuit de cuiusquam errore esse iudicium, qui nusquam non errasse monstrantur, et hæreticorum simul catholicorumque confessione permixta, ⁵ cunctas religionis veræ et sinceræ ⁶ sedes turbasse, catholicamque apostolicamque confudisse puritatem? Ecce qui reum absolvi potuerunt, qui rei præ omnibus docebantur effeci. Ecce cum quibus de absolvendo reo synodus fuerat ieiunda. Si fides et communio catholica retinebatur, cur catholici pellebantur antistites? Si catholici pellebantur antistites, quomodo non tantummodo hæretici servabantur? ⁷

GELASIUS PAPA I.

ADVERSUS ANTONIACHUM SENATOREM CÆTEROSQUE ROMANOS QUI LUPERCALIA SECUNDUM MOREM PRISTINUM COLLENDAM CONSTITUTEbant.

^D *Damnat Lupercalium superstitiosam celebrationem: et non ex Lupercalium intermissione, sed ex sceleribus Romæ mala contigisse probat.*

Sedent quidam in domibus suis nescientes neque quæ loquantur, neque de quibus affirmant, de aliis iudicare nitentes, cum se ipsi non iudicent, et velint prius accusare quam nosse, ac docere quam discere, et indiscussis rebus, nec investigatis causis, nec re-